
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар «Центр – 

детский сад №46» 

 
 

ПРИКАЗ 

30.08.2022 №98/1 

 
«Об организации внутренней системы оценки 

качества образования в МАДОУ» 

 
 

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании Российской 

Федерации», от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Устава ДОУ, в целях реализации 

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки от 

17.10. 2013 года. 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить положение о внутренней системе оценки качества образования 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр – детский сад №46; 

2. Утвердить план-график внедрения ВСОКО; 

 

3.Утвердить план функционирования ВСОКО на 2022-2023 учебный год; 

 

4. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО в ДОУ: 

 

-  Показатели внутренней оценки качества психолого-педагогических 

условий реализации ООП ДО;  

- Показатели внутренней оценки качества организации развивающей 

предметно-пространственной среды; 

-  Показатели и критерии оценки ООП ДО, рабочих программ педагогов 

ДО ; 

- Показатели внутренней оценки качества материально – технических 

условий реализации ООП ДО; 



- Технологические карты по оценке психолого-педагогических условий, 

развивающей предметно - пространственной среды, кадровых условий, 

материально-технических условий, финансовых условий, по самооценке и 

оценке профессиональной компетентности педагога; 

 

- Шкалы оценки материально – технических, психолого – педагогических 

условий и развивающей предметно – пространственной среды, кадровых 

условий, профессиональной компетентности педагога и индивидуального 

развития детей; 

-Анкеты для выявления удовлетворённости родителей качеством 

образовательных услуг; 

 

5. Ознакомить педагогический коллектив с планом, инструментарием 

ВСОКО на педагогическом совете. 

 

6. Разместить информацию о ВСОКО в сети Интернет на официальном 

сайте ДОУ 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Заведующий МАДОУ МО г.Краснодар 

«Центр – детский сад №46»                        А.И. Горбунова 


		2023-11-23T08:51:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 46"
	Я являюсь автором этого документа




